APP3-328 —This Article is explained by what Cochlaeus says (Hist. p. 18), viz—“Libris vero combustis, Joannes Hus, ut Archiepiscopo injuriam rependeret, its et odiosum et contemptibilem eum suis detractionibus populo reddidit, ut plerique partium suarum Laici

vulgares et ironicas in optimum patrem cantiones confingerent ac decantarent in publico, Suinick Kraschy spalil, propter eam librorum combustionem.”

APP3-329 —In Cochlaeus (p. 32) is a 12th article added, as follows: “XII. Item ex istis omnibus claret, quod in nobis non deficit inire concordiam, sed in els; ex quo nolunt ad ista rationabilia et praetacta consentire. Quilibet enim compos rationis intelligere potest ex hoc consilio, quod non propriam laudem nec aliquorum confusionem, sed gloriam Dei, honorem domini regis et sui regni, vellemus libenter procurare. Quia ad omnia suprascripta nos ipsos subjicimus, et parati sumus haec eadem facere inchoando. Ipsi autem, nolentes ad ista particularia descendere, nimis reddunt in materia fidei se suspectos.”

APP3-330 —Cochlaeus (p. 32) says, that this “Consilium” was “datum et exhibitum in congregatione cleri in die S. Dorotheae A.D. 1413” St. Dorotheas day was Feb. 6th or March 28th. (Nicolas’s Chronology of History.) The first three of the ensuing Articles are revised from the original in Cochlaeus.

APP3-331 “*Was ravaging.*”] —“Infestabat,” Cochlaeus; “had besieged,” Foxe.

APP3-332 “Artisans” is put in here for Foxe’s word “Captains.”

APP3-333 —“Johanne, Martino, et Stascone,” Cochlaeus (p. 38). In “Histor. et Mon. Joh. Huss,” etc. fol. 245 (*margin*), it is stated, that at the chapel of Bethlehem a parchment book, called “Passionale,” was preserved, in the margin of which (at the chap. de Adriano sub Maximiniano passo) was written with John Huss’s own hand: “A.D. 1412, feria ante festum apostolorum Petri et Pauli sic voluerunt multi decollari, flectentes sub gladio tortoris; quando decollabantur Martinus, et Johannes, et Stassek, ex eo quod contradixerunt praedicantibus quod licitum est bellare, et quod in papam credendum, et quod quicumque dederint papae pecuniam ad bellum est absolutus a poena et a culpa.” This shows that John is a distinct individual from Martin. See note infra, on p. 483, note (2), where it appears that Huss in his *text*, at the place just referred to, calls the three martyrs by the same names as Cochlaeus and Foxe.

APP3-334 “*The sum of eighteen articles.*”] —This does not appear from Cochlaeus, p. 44, where the “*Consilium doctorum contra haeresim Pragrae exortam*” is not given in the form of Articles. Foxe probably inferred what he says, from the Objections in reply being eighteen in number.

APP3-335 —Foxe, in stating that “John Huss preached at the funeral” of the three artisans of Prague, states that with which Huss was undoubtedly charged by his enemies at his trial; but he as undoubtedly denied that he was even present at the funeral (see p. 483 of this volume, and the note in this Appendix on that page). Cochlaeus himself, whom Foxe professes here to follow, does not say that Huss *did preach* at the funeral: the following are Cochlaeus’s words:—“*At Hus cum suis occurrens interemptorum corpora rapuit, et aureo circumvoluta panno per omnes (ut ait Aeneas) urbis ecclesias detulit, cantantibus sectae suae sacerdotibus, ‘Isti sunt sancti qui pro testamento Dei sua corpora tradiderunt,’ etc. Exin cadavera in sacrario Bethlehem reposita, quasi martyrum reliquiae aromatibus condita fuerunt. De quibus ipse Hus in libro suo ‘de Ecclesia’ inscripto sic habet et gloriatur (cap. 21), etc.*” Cochlaeus then quotes an account of the affair by Stephen Paletz, in which these words occur: “*Accessisti siquidem, et jacentium rebellium corpora sub Mediastino sustilisti, et cum ea quae tibi videbatur summa reverentia ad cathedram tuae superbiae capellam dictam Bethlehem detulisti, tui ipsius et scholarum tuae societatis, sancica obedientiae contrariis, clamorosis et altissimis vocibus usque ad inferni novissima concrepantibus, Isti sunt sancti, etc. Quibus sic inductis per te in Capellam illam, tantum fecisti popularis tui favoris concursum, ut non solum illorum sic juste decollatorum sanguinem linteis maxime Beginae tuae et quidam alii abstergerent, sed quasi prae illorum sanctitate et potius pertusa saccitate lamberent. Ita ut te largiente et te donante locus ille tuae cathedrae summus, non tam Bethlehem, sed ad Tres Sanctos per te et tuos complices vocaretur.*” (Cochlaei Hist. pp. 38, 40.) Dubravius says expressly that Huss *did not preach*; but only that some of the clergy of their party followed their corpses, singing the words just recorded, “*ad templum Bethlehem, ubi Hus concionatorem agebat [i.e. was the stated and habitual preacher]. Ac illo quidem die Huss concione abstinuit, sed postea non cessavit mortem illorum deplorare, invidia*

majori quam ut illam sedare possent senatores” (Hist. Boiem. lib. 23 Hanov. 1602, p. 194). It is clear, therefore, that Foxe has not correctly gathered the import of Cochlaeus’s words, and that what he represents Huss as doing at the funeral, Huss really did afterwards, especially in his treatise “De Ecclesia,” cap. 21. (See Hist. et Mon. Joh. Huss, tom. 1 fol. 245.)